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Integracyjny Pokaz Mody
Po raz piąty obchodzące w tym roku 10-lecie 
Stowarzyszenie „Można Inaczej” zorganizowało 
Integracyjny Pokaz Mody. Tym razem 
miał on miejsce w hali sportowej II Liceum 
Ogólnokształcącego. 

fo
to

: M
ar

iu
sz

 S
zw

oc
h



STR. 2 | Nr 19(146)/2013 |STAROGARDZKI RATUSZ

WYDARZENIA | AKTUALNOŚCI ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Koncert dla pełnej hali

Organizatorzy za sprawą wejścia dzieci z zapalonymi 
świeczkami postanowili wprowadzić publiczność w od-

Koncert Natalii Kukulskiej był głównym wydarzeniem 
uroczystości otwarcia diecezjalnej akcji charytatywnej 
„Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom” zorganizowanej przez 
Caritas Diecezji Pelplińskiej oraz parafię Miłosierdzia 
Bożego w Starogardzie Gdańskim.

Ku czci księdza Pasierba

- Jest jeszcze kilka utworów niedokończonych, ale niedo-
kończonych nie ze względu na brak czasu, lecz dlatego, 
iż wiersze ks. Janusza Pasierba nie są łatwe dla kompo-
zytorów. Są tak skonstruowane, że trudno je oprawić mu-
zycznie zachowując obowiązujące kanony – mówił Sławek 
Hoduń.

W niedzielę (17 listopada) w kościele św. Katarzyny odbył 
się koncert „Pasierb, czyli szkoła życia”, połączony  
z promocją książki ks. Łukasz Wisieckiego pt. „Kim jestem? 
Ks. Janusz St. Pasierb – o tożsamości człowieka” oraz 
premierą płyty zespołu Familia HP „Pasierb. Noli me 
tangere”.  

Kościół św. Karzyny był wypełniony wiernymi, ale także 
osobami, które chciały poznać bliżej twórczość i postać  
ks. Pasierba.
- Ksiądz Pasierb był człowiekiem tak bardzo wszech-
stronnym, że sam w jednym ze swoich wierszy pyta „kim 
ja jestem?” – mówiła Maria Wilczek, prezes Fundacji  
im. ks. Janusza St. Pasierba w Warszawie.
Ci, którzy przyszli w niedzielny wieczór do Kościoła  
św. Katarzyny mieli okazję nie tylko posłuchać pięknej mu-
zyki zagranej i wyśpiewanej przez zespół Familia HP, ale tak-
że słów ks. Łukasza Wysieckiego, który podzielił się z anali-
zą homilii ks. Pasierba, jakiej dokonał w swojej książce.
- Jest takie dzisiaj moje pragnienie, abyście spotkali się  
z miłością dzięki temu wieczorowi. Z miłością, którą ksiądz 
Pasierb głosił swoim życiem, swoimi tekstami, swoją oso-
bą – mówił ks. Łukasz Wisiecki.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

powiedni nastrój. Ponad 2 tysiące osób powitał ksiądz 
Grzegorz Weiss - dyrektor Caritas Diecezji Pelplińskiej, po 
którym głos zabrał m.in. ks. Infułat Stanisław Grunt oraz 
prezydent miasta Edmund Stachowicz. Po części oficjalnej 
na scenę weszły dzieci z zespołu działającego przy parafii 
Miłosierdzia Bożego w Starogardzie Gdańskim, po których 
wystąpił inny zespół parafialny „Zbudowani na Chrystu-
sie”. Główną atrakcją był jednak koncert Natalii Kukulskiej, 
która zaśpiewała swoje największe utwory. Warto dodać, 
że artystka wystąpiła charytatywnie.
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Wizyta konsula
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Konsul spotkała się z prezy-
dentem miasta Edmundem 
Stachowiczem. Rozmowa 
dotyczyła perspektyw współ-
pracy partnerskiej z miastem 
Foshan, a także możliwości 
współpracy gospodarczej po-
między starogardzkimi i chiń-
skimi przedsiębiorstwami. 
W drugiej połowie dnia pani 
konsul odwiedziła firmę EGA, 

W czwartek, 14 listopada,  
z kurtuazyjną wizytą  
w Starogardzie Gdańskim 
gościła Liu Yuanyuan, 
konsul generalny Chińskiej 
Republiki Ludowej.

która od wielu lat z sukcesem 
handluje z chińskimi kon-
trahentami. W czasie spot-
kań rozmówcy podkreślali 
bardzo dynamiczny rozwój 
polsko-chińskich kontaktów 
w ostatnim dziesięcioleciu, 
czego praktycznym wyrazem 
jest wzrost obrotów handlo-
wych pomiędzy obydwoma 
krajami.
Na zakończenie wizyty pani 
konsul zaprosiła prezydenta 
miasta i wszystkich mieszkań-
ców Starogardu do odwie-
dzenia wystawy współczes-
nej fotografii Państwa Środka 
pn. „Chiny w obiektywie”, 
którą można będzie oglądać 
od 23 listopada br. do 23 
stycznia 2014 r. w Muzeum 
Narodowym w Gdańsku.

Wprowadzenia do dyskusji 
dokonał Marcin Nowicki – dy-
rektor w Instytucie Badań nad 
Gospodarką Rynkową, który 
wyjaśnił ideę Obszaru Go-
spodarczego Dolnej Wisły.
- Nie ma dzisiaj innowacji  
i nie ma nowych pomysłów 
bez współpracy. Tak napraw-
dę dzisiaj o rozwoju decydują 
mosty między ludźmi. Decy-
duje umiejętność rozmowy, 
słuchania, szanowania się, 
a tego nam Polaków bardzo 
brakuje – mówi Marcin No-
wicki.
O znaczeniu ponadlokalnej 
współpracy dla rozwoju na-
szego województwa mówił 
z kolei wicemarszałek woje-
wództwa pomorskiego Wie-
sław Byczkowski.
Gościem konferencji był były 
wicepremier i minister finan-
sów profesor Grzegorz Ko-
łodko, który poruszył temat 
kryzysu i globalizacji.

Współpraca najważniejsza
W sali audytoryjnej Zakładów Farmaceutycznych 
Polpharma odbyła się konferencja pod nazwą 
„Partnerstwo obszaru gospodarczego Dolnej Wisły”.

- Globalizacja jest to dobry 
pomysł na przyszłość ludz-
kości, ale musi być bardziej 
nasycona treściami społecz-
nymi i musi być bardziej 
wspólnym i bardziej skom-
plikowanym obszarem, niż 
nasz Obszar Gospodarczy 
Dolnej Wisły. Świat przy-
szłości, aby być światem 
BARDZIEJ spokojnym i po-
kojowym niż obecnie, musi 
byĆ światem tolerancji  
i wielokulturowości – mówił 
Grzegorz Kołodko.

Dla miasta oznacza to 
wdrożenie skutecznego 
systemu zbierania elektro-
śmieci (bezpośredni odbiór 
z domu oraz otwarcie punk-
tu zbierania) dla lokalnych 
szkół – szansę na pozyska-
|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Starogard
bez elektrośmieci
Starogard Gdański został 
objęty ogólnopolskim 
programem edukacyjnym 
„Moje miasto bez 
elektrośmieci”. 

nie atrakcyjnych pomocy 
dydaktycznych.
Wielogabarytowe urządze-
nia (takie jak: lodówka, pral-
ka, czy telewizor powyżej 24 
cali) mieszkańcy Starogar-
du Gdańskiego mogą bez-
płatnie oddać bezpośrednio 
ze swojego domu. Usługę 
można zamówić dzwoniąc 
pod numer 2222 333 00 lub 
uzupełniając formularz na 
stronie www.elektrosmieci.
pl . Trzeba jednak pamię-
tać, że w celu przeprowa-
dzenia sprawnego odbioru 
większych elektrośmieci  

z domu, sprzęt powinien 
być przygotowany do trans-
portu. Oznacza to, że musi 
być odłączony od instalacji 
elektrycznej (np. lodówki), 
gazowej (kuchenki) czy też 
wodociągów (pralki). Dzięki 
temu pracownicy Elektro-
Eko będą mogli szybko wy-
nieść niepotrzebny zużyty 
sprzęt. A to przełoży się na 
liczbę realizowanych każde-
go dnia zleceń.

Elektrośmieci każdego typu 
można oddać w punkcie 
zbierania przy ul. Iwaszkie-

wicza 15, który czynny jest 
od poniedziałku do soboty 
w godzinach: pn-pt 8.00-
17.00, sob 9.00-13.00.

Więcej informacji  
na stronie internetowej 

Urzędu Miasta 
www.starogard.pl
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Warto nagrodzić ludzi i instytucje, któ-
re swoimi działaniami w roku 2012 
przyniosły splendor dla miasta oraz 
satysfakcję dla nich samych. Jest do-
bry moment do tego, by uhonorować 
różnego rodzaju inicjatywy poprzez 
nagrody prezydenta miasta, czyli Wie-
rzyczanki.
Zgodnie z regulaminem do zgłasza-
nia kandydatów uprawnieni są pra-
codawcy, organizacje pozarządowe, 
indywidualni artyści, twórcy, Komi-
sje Rady Miasta Starogard Gdański. 
Udokumentowane wnioski należy 
składać w Biurze Obsługi Klienta - po-
kój 01 Urzędu Miasta, w terminie do 
20 grudnia. Osobą upoważnioną do 
udzielania informacji telefonicznej jest 
Ewa Życzyńska – inspektor Wydziału 
Spraw Społecznych Urzędu Miasta, 
tel. 58 530-60-93. 
Uroczystość wręczenia nagród odbę-
dzie się w kinie „Sokół”, 29 stycznia 
2014 r.

Czekają na propozycje 
do Wierzyczanki
Do 20 grudnia można składać 
propozycje do nagrody Wierzyczanki 
za rok 2012 w dziedzinie kultury, 
inicjatyw społecznych i gospodarki.

Możesz uratować 
komuś życie
Każdego roku, w okresie zimowym 
policjanci odnotowują przypadki 
zgonów osób, których przyczyną 
jest ujemna temperatura powietrza, 
a w konsekwencji nadmierne 
wychłodzenie organizmu. 
Najczęściej umierają w ten sposób 
ludzie bezdomni i samotni, ale 
zdarzają się również przypadki 
zamarzania osób znajdujących się 
pod znacznym działaniem alkoholu. 

Policjanci codziennie kontrolują klatki 
schodowe, dworce, kanały ciepłowni-
cze, opuszczone budynki czy ogródki 
działkowe szukając osób wymagają-
cych pomocy. Podczas patroli poli-
cjanci informują zagrożone zamar-
znięciem osoby o instytucjach, które 
udzielają pomocy i schronienia oraz 
przestrzegają o zagrożeniach wynika-
jących ze spadku temperatur.

W sytuacjach zagrażających życiu 
i zdrowiu funkcjonariusze wzywają 
pogotowie ratunkowe, które udzieli 
niezbędnej pomocy lekarskiej.  

Dlatego już teraz policjanci apelują: 
nie pozostawajmy obojętni na cu-
dzą krzywdę, reagujmy! Każdy z Nas 
może pomóc bezdomnym. 

Pamiętajmy, aby nie przechodzić 
obojętnie obok osoby potrzebującej 
pomocy. W każdym przypadku gdy 
zauważymy leżącego na ziemi czło-
wieka  poinformujmy o tym policję. 

Kilkustopniowy mróz może okazać 
się zabójczy, a jeden telefon na poli-
cję może uratować komuś życie.

WAŻNA INFORMACJA

Informujemy, że 27 grudnia 
br. (piątek) Urząd Miasta 
Starogard Gdański będzie 
nieczynny.  
W zamian Urząd będzie 
czynny 14 grudnia (sobota) 
w godz. 7.30 do 14.00.
Za wszystkie niedogodności
uprzejmie przepraszamy.

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

ZIP - wszystko  
o Twoim leczeniu

Czym jest ZIP?
Zintegrowany Informator Pacjenta 
to ogólnopolski serwis internetowy,  
w którym znajdziesz wszystko o lecze-
niu w ramach NFZ. 
Kto może mieć własne konto 
zdrowotne w ZIP?
Osobiste konto w Zintegrowanym In-
formatorze Pacjenta może mieć każda 
osoba pełnoletnia, ubezpieczona lub 
uprawniona - obecnie lub wcześniej.
Co znajdziemy w ZIP?
Osobiste konto w ZIP to dostęp do 
informacji m.in. o: Twoim leczeniu 
od 2008 roku, wykonanych badani-
ach,  kosztach badań, zrealizowanych 
receptach, wizytach u lekarza rodzin-
nego i płaconych składkach.
Jak uzyskać dostęp do własnego 
konta w ZIP?
Wystarczy jedna wizyta w najbliższym 
Oddziale NFZ!
• należy mieć przy sobie dowód 
osobisty lub paszport
• wniosek można wcześniej wypełnić 
na stronie internetowej ZIP
To potrwa tylko kilka minut.

3 grudnia 2013 r. (wtorek) działać bę-
dzie mobilne stanowisko NFZ w Urzę-
dzie Miasta Starogard Gdański, sala 
nr 111 (I piętro - łącznik) w godzinach 
od 9.00 do 15.00. Zapraszamy!

Skorzystaj z elektronicznego 
Zintegrowanego Informatora 
Pacjenta. Przyjdź 3 grudnia (wtorek) 
do Urzędu Miasta z dowodem 
osobistym po login i hasło do 
własnego konta ZIP.

Wzorem roku ubiegłego, w ten niezwykły 
świąteczny czas starogardzkie orga-
nizacje pozarządowe, środowiska twórcze 
wraz ze Starogardzkim Centrum Kultury 
postanowiły zintegrować działania na rzecz 
lokalnej społeczności. Ciężar organizacyjny 
całego przedsięwzięcia wzięło na siebie 
Stowarzyszenie „Nasz Starogard”.
Wszystkich, którzy pragną wziąć udział 
w tym niezwykłym wydarzeniu, organi-
zatorzy zapraszają do Starogardzkiego 
Centrum Kultury, gdzie w pokoju 210,  
u  Ewy Betcher można uzyskać niezbęd-
ne informacje oraz zgłosić swój akces, 
bądź zadzwonić pod numer telefonu 58 
561 29 45 wew.16.  Dla wszystkich wy-
stawców oraz mieszkańców, którzy przy-
będą na Jarmark przygotowano ciepłe 
jadło, gorące popitki, a także niezwykle 
bogatą ofertę artystyczną i rekreacyjną, 
w tym skierowaną również do najmłod-
szych. Nie zabraknie atrakcyjnych na-
gród i upominków dla tych, którzy we-
zmą udział w loteriach. 

II Jarmark Świąteczny
W dniach 14 i 15 grudnia 2013 na 
Rynku Miejskim w  Starogardzie 
Gdańskim odbędzie się druga edycja 
Jarmarku Świątecznego pod nazwą 
„W krainie Świętego Mikołaja”. 
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Koncert Tomasza Szwe-
da, Cezarego Makiewicza 
i Piotra Szymańskiego od-
był się w bardzo ciekawej 
konwencji - spotkania przy-

Szwed zagrał  
w kościele
23 listopada w kościele 
św.Katarzyny miał 
miejsce ostatni koncert 
z tegorocznego cyklu 
„Muzyka z Polpharmą 
w Kościele”, w którym 
wystąpił Tomasz Szwed 
oraz towarzyszący mu 
Cezary Makiewicz i Piotr 
Szymański.

W piątek (15 listopada)  
w Miejskiej Bibliotece Pub-
licznej odbyło się spotkanie 
autorskie z dr Sylwią Karpo-
wicz – Słowikowska, pod-
czas którego starano sobie 
odpowiedzieć na pytanie 
„Czy Prus lubił kobiety?”, co 
było tematem dyskusji.

Spotkanie 
w bibliotece

W piątek (6 grudnia) o go-
dzinie 17.00, w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. 
ks. Bernarda Sychty odbę-
dzie się spotkanie autorskie  
z prof. dr hab. Janem 
Ciechowiczem na temat 
„Mrożek a teatr”. Spotka-
nie poprowadzi Tadeusz 
Kubiszewski, prezes Sta-
rogardzkiego Oddziału To-
warzystwa Literackiego im. 
Adama Mickiewicza.

ZAPROSZENIE

jaciół. Szwed i Makiewicz 
prowadzili ze sobą dialogi, 
śpiewali i grali na gitarach 
akustycznych, a Szymański 
akompaniował im na gi-
tarze elektrycznej. Artyści 
wykonali utwory z płyty To-
masza Szweda „Miej czas 
dla innych” oraz z płyty Ma-
kiewicza „Wszystkie drogi 
prowadzą do Mrągowa”.
Głównym sponsorem kon-
certu, jak i całego cyklu 
była Polpharma S.A., a tak-
że Bank Spółdzielczy w Sta-
rogardzie Gdańskim. Or-
ganizatorem koncertu było 
Stowarzyszenie Miłośników 
Muzyki Jazzowej „Jazz Fan 
Club” obchodzące swoje 
dziesięciolecie.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Szlachetna 
Paczka

Jak można pomóc? 
Już w dniach 15-16 listopada 
zostanie otwarta baza rodzin 
zakwalifikowanych do pro-
jektu z naszej okolicy. Na stro-
nie www.szlachetnapaczka.
pl, każdy będzie mógł sam 
wybrać jakiej rodzinie naszej 
miejscowości chce pomóc. 
Na stronie internetowej będą 
zamieszczone informacje o 
potrzebach rodziny. 
Dodajmy, że w 2012 roku 
SZLACHETNĄ PACZKĘ już po 
raz trzeci przygotował prezy-
dent Bronisław Komorowski 
z żoną Anną, a także piłkarze 
Borrussi Dortmund – Jakub 
Błaszczykowski, Robert Le-
wandowski i Łukasz Piszc-
zek, oraz wielu artystów  
i sportowców.

Od 15 listopada rozpoczyna 
się akcja „Szlachetna 
Paczka”. Aby pomóc innym 
można wejść na stronę 
www.szlachetnapaczka.pl 
a następnie wybrać rodzinę 
potrzebującą i zrobić jej 
paczkę na Święta Bożego 
Narodzenia.  

W Starogardzie projekt Szla-
chetna Paczka realizowany 
jest po raz drugi. W tym roku 
do projektu zgłosiło się 20 
wolontariuszy, którzy w pełni 
bezinteresownie poświęcają 
swój czas. Do projektu  
w Starogardzie i okolicach 
zgłoszonych zostało ponad 
60 rodzin, jednak nie wszyscy 
otrzymają pomoc. W dniach 
od 25.10 - 15.11 odwiedzamy 
rodziny, rozmawiamy o prob-
lemach z którymi zmagają się 
na co dzień. Idea Szlachetnej 
Paczki jest prosta. Mądra po-
moc - czyli nie pomagamy 
ludziom nastawionym roszc-
zeniowo i utrzymującym się 
z biedy. Naszym zadaniem 
jest spotkanie ludzi ubogich  
z bogatymi. 

Spotkanie poprowadził pan 
Tadeusz Kubiszewski. Te-
mat przyciągnął do biblio-
teki ponad 100 czytelników, 
którzy z zainteresowaniem 
wysłuchali wykładu. Wielu 
z przybyłych zadeklarowało 
chęć uczestniczenia w na-
stępnych spotkaniach.
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
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W zawodach udział wzięło 
52 zawodniczek i zawodni-
ków. W kategorii młodzicy 
rywalizowało 15 uczniów 
ze starogardzkich gimna-
zjów – PG1, PG2, PG3 oraz 
młodzież z PG Rywałd i ZSP 
Kokoszkowy. W kategorii 
juniorzy open wzięło udział 
31 strzelców m.in. z PG Nr 
3, ZSP Owidz i 26 strzelców 

Strzelecka
gimnazjada
W sobotę (23 listopada) 
w siedzibie Klubu 
Strzeleckiego Tarcza LOK 
Starogard Gdański przy 
ul. Zielonej 18 odbyły się 
otwarte zawody strzeleckie 
w związku z 815. rocznicą 
donacji Grzymisława  
i pierwszymi zawodami 
w ramach Kociewskiej 
Gimnazjady Strzeleckiej.

W Turnieju wzięły udział 
cztery zespoły: SRKFiS Pol-
pharma, PPU OLA Kaliska, 
Star-Wik,  ZUOK Stary Las.

NAGRODY INDYWIDUALNE:
Król strzelców: Malinowski 
Przemysław – PPU OLA 
Kaliska,

Turniej 
niepodległości
Ośrodek Sportu  
i Rekreacji w Starogardzie 
Gdańskim zorganizował 
VI Halowy Turniej Piłki 
Nożnej Zakładów Pracy  
i Jednostek Budżetowych 
z okazji Święta 
Niepodległości, który 
odbył się w Miejskiej Hali 
Sportowej im. Andrzeja 
Grubby.

W radosnym nastroju w zawodach 
rywalizowało 52 uczestników, w tym 
uczniowie z klasy mundurowej Liceum 
Ogólnokształcącego im. Wincentego 
Pola z Czerska. Turniej otworzył prezy-
dent Starogardu Gdańskiego Edmund 
Stachowicz oddając pierwszy strzał 
do tarczy. Ponadto, w kilku zdaniach, 
przypomniał historię odzyskania przez 

Strzelali pod  
prezydenckim patronatem
W sobotę (9 listopada), z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości, 
w Bietowie odbyły się zawody 
strzeleckie pod patronatem 
prezydenta Starogardu Gdańskiego 
Edmunda Stachowicza.  

Polskę niepodległości. Mówił też  
o wolności, którą tak trudno było od-
zyskać. Wspomniał o poległych żoł-
nierzach i patriotyzmie, który należy 
starannie pielęgnować. Zwycięzcy 

otrzymali puchary ufundowane przez 
prezydenta Starogardu Gdańskiego. 
Organizatorem zawodów była Liga 
Obrony Kraju Klub Strzelecki Tarcza 
LOK w Starogardzie Gdańskim.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

z LO Czersk, a także miesz-
kańcy Starogardu Gdań-
skiego, którzy na co dzień 
uczą się m.in. w Sopocie  
i Gdańsku. W kategorii se-
niorów wystąpiło 6 zawod-
ników. 
Rywalizowano w strzelaniu 
z karabinka i pistoletu pneu-
matycznego kaliber 4,5 mm.  

Najlepszy bramkarz: Wąs 
Daniel – ZUOK Stary Las,
Nagrodzone zespoły otrzy-
mały pamiątkowe dyplomy 
i puchary. Natomiast wyróż-
nieni zawodnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz 
koszulki. Król strzelców  
i najlepszy bramkarz otrzy-
mali dyplomy, statuetki  
i nagrody rzeczowe.

Zwycięzcy w poszczegól-
nych kategoriach otrzy-
mali pamiątkowe puchary,  
a wszyscy uczestnicy dyplo-
my za udział w zawodach. 
Kolejne zmagania w ramach 
Kociewskiej Ligi Strzeleckiej 
odbędą się 7 grudnia z oka-
zji dnia Św. Mikołaja.

W poszczególnych katego-
riach najlepszymi wynikami 
wykazali się:
Dwubój (młodzicy)  
– Wiktoria Lubińska
Dwubój (juniorzy)  
– Tymoteusz Góralczyk
Dwubój (seniorzy)  
– Michał Szpilewicz

SKŁAD ZWYCIĘSKIEJ DRUŻYNY PPU OLA Kaliska: Klonecki Ka-
mil, Haftka Szymon, Malinowski Marek, Ługowski Paweł, Osowski 
Filip, Rozkwitalski Jarosław, Malinowski Przemysław, Ługowski 
Robert, Grajczyk Zbigniew.

WYNIKI :
Star-Wik –  PPU Ola Kaliska 0:4, 
SRKFiS Polpharma – ZUOK 
Stary Las 3:1, Star-Wik 
– SRKFiS Polpharma 2:7, 
PPU Ola Kaliska – ZUOK 
Stary Las 6:1
SRKFiS Polpharma – PPU Ola 
Kaliska 2:4, Star-Wik – ZUOK 
Stary Las 2:3

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:
I m-ce – PPU OLA Kaliska
II – SRKFiS Polpharma
III – ZUOK Stary Las
IV – Star-Wik
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Młodzież 
wybiera

Mimo, iż w tym roku zaszły 
znaczące zmiany w Statucie 
Młodzieżowej Rady Miasta 
dotyczące głównie Ordyna-
cji Wyborczej  zaintereso-
wanie wyborami nie słabnie. 
Młodzi kandydaci nie będą 
jak do tej pory promować 
swoich pomysłów wyłącznie 
na terenie jednej szkoły, te-

14 października odbyła się 
ostatnia sesja II kadencji 
Młodzieżowej Rady Miasta 
Starogard Gdański. Od tej 
pory młodzi radni skupili 
się na promocji działalności 
społecznej oraz prawidłowej 
organizacji woborów do  
III kadencji, których termin 
przewidziany jest pod 
koniec listopada. 

raz  mają za zadanie pokazać 
się szerzej – na arenie miej-
skiej, bowiem od tego roku 
wybory oparte będą na tzw. 
listach miejskich.  Zmiany 
zaszły także w liczbie man-
datów radnych, uprzednio 
każdej ze szkół przysługiwały 
dwa mandaty, obecnie zaś 
jest to uwarunkowane liczbą 
uczniów przydającą na jeden 
mandat radnego. 
- W Starogardzie Gdańś-
kim idealnie sprawdzą się 
listy miejskie, dzięki temu 
młodzież już na etapie 
kandydowania spotka się 
z formalnościami i będzie 
zobligowana do dokładnego 
analizowania dokumentów, 
a to jest niezwykle ważne w 
funkcjonowaniu rady. Nasza 
działalność opiera się nie 
tylko na projektach praktycz-
nych, ale także wymaga for-
malności, biurokracji i to już 
na początku pragniemy po-

kazać kandydatom. – mówiła 
Anna Przybylska, sekretarz 
Młodzieżowej Rady Miasta.
Młodzieżowa Rada Miasta 
Starogard Gdański w ciągu 
dwóch lat swojej działalno-
ści stworzyła samodzielnie 
18 projektów, uczestniczyła 
w 7 projektach i przygotowa-
ła kolejne 8 projektów na po-
czet III kadencji. Do najbar-
dziej spektakularnych z nich 
należą m.in. Starogardzki 
Lipdub, udział w międzynaro-
dowym szkoleniu Media Sa-
piens – Cretaive promotional 
tools in youth work, organi-
zacja dwóch edycji Dnia Wo-
lontariusza oraz Mikołajek, 
szereg happeningów i trzy 
debaty. Każdy z projektów 
angażował setki starogardz-
kiej młodzieży w działania 
na rzecz miasta, promowa-
nia lokalnej samorządności  
i aktywizacji młodzieży. 
Ważną kwestią do podkre-

ślenia jest także fakt, iż po-
dobnie jak trzy lata temu 
z projektem „Starogard..., 
miejsce, gdzie rodzą się pa-
sje“ młodzi radni w ramach 
akcji 1.2 programu „Młodzież 
w działaniu“ wystąpili  do 
Unii Europejskiej o dofinan-
sowaniue pozwalające na re-
alizację międzynarodowego 
projektu.  
- „Alter U – alter EU“ to Mię-
dzynarodowa Inicjatywa 
Młodzieżowa we współpra-
cy z partnerską organiza-
cją „Pro Xpert“ działającą 
w miejscowości Raminicu 
Valcea w Rumunii. – mówiła 
Anna Przybylska. 
Przedsięwzięcie ma na celu 
złamanie stereotypu, że two-
rzenie sztuki alternatywnej to 
wandalizm, ale także rozwój 
wśród młodych ludzi poczu-
cia przynależności do uni-
wersalnego europejskiego 
społeczeństwa.

Sprostowanie Przewodniczącego Rady Miasta
	 W	 związku	 z	 pojawieniem	 się	 artykułów	w	 Gazecie	 Kociewskiej	 z	 dnia	 13.11.2013	 r.	 oraz	Wieściach	 
z	Kociewia	z	dnia	14.11.2013	r.	chciałbym	się	ustosunkować	do	zawartych	w	nich	tez:

1.	 Dziennikarka	 z	 Gazety	 Kociewskiej,	 z	 którą	 rozmawiałem	 telefonicznie	 dopytywała	 się,	 czy	 wpłynęło	
oświadczenie	 wyjaśniające	 radnego	 R.	 Brzyckiego	 dotyczące	 posiadanej	 przez	 niego	 kamery,	 bo	 jak	
donoszą	plotki	jej	wartość	może	przekraczać	10	tys.	złotych.
W	 związku	 z	 tym,	 że	 przebywam	od	 5.11	 2013	 r.	 na	 zwolnieniu	 lekarskim	udzieliłem	odpowiedzi,	 że	
od	tego	czasu	nie	byłem	w	Urzędzie	i	nie	mam	szerszej	wiedzy	jak	rozwinęła	się	sprawa	nie	podanej	w	
oświadczeniu	majątkowym	kamery.

2.	 Jako	 Przewodniczący	 Rady	 Miasta	 mam	 obowiązek	 przeanalizowania	 oświadczeń	 majątkowych	
wszystkich	 radnych.	 Tak	 też	 zrobiłem	 w	 tym	 przepadku.	 Dnia	 23.10.2013	 r.	 wpłynęło	 oświadczenie	
majątkowe	radnego	Ryszarda	Brzyckiego.	Po	sprawdzeniu	pod	względem	formalnym,	czy	oświadczenie	
zostało	 poprawnie	 wypełnione	 przekazałem	 je	 28.10.2013	 r.	 pracownicom	 Biura	 Rady,	 żeby	 nadały	
drogę	urzędową	temu	oświadczeniu.	Dane	dotyczące	mieszkań,	domów,	samochodów	i	majątku	podają	
radni	składając	pod	oświadczeniem	własnoręczny	podpis.	 Jako	przewodniczący	nie	mam	wpływu,	ani	
możliwości	zweryfikowania	danych	tam	zawartych	 (	nie	mam	uprawnień	Policji	Skarbowej	ani	 innego	
państwowego	organu	kontrolnego	przeprowadzającego	szczegółową	kontrolę	majątkową	).

3.	 Afera	z	podrabianiem	podpisów	też		nie	miała	miejsca.	Nigdy	nie	zaprzeczałem,	że	podpis	na	oświadczeniu	
majątkowym	radnego	Brzyckiego	nie	jest	mój.	Oczywiście,	że	to	ja	się	własnoręcznie	podpisałem.	Należy	
jednak	 rozróżniać	 czym	 jest	 oświadczenie	majątkowe	 składane	 corocznie	 i	 nie	 mylić	 go	 ze	 zwykłym	
oświadczeniem	osoby,	która	nie	zgadza	się	z	tezami	wysuwanymi	przez	dziennikarzy.

4.	 Uważam	 za	 niewłaściwe	 i	 krzywdzące	 uszczypliwości	 typu:	 nie	 wiem	 ,	 co	 podpisuję,	 zapominam,	 że	
widziałem	dokument,	mijam	 się	 z	 prawdą,	 powinienem	 się	 rumienić	 ze	wstydu.	 Bardziej	 dziwi	mnie	
fakt,	że	po	rozmowie	telefonicznej	z	dziennikarką	Gazety	Kociewskiej	inna	gazeta	wysuwa	daleko	idące	
wnioski,	nie	znając	ani	przebiegu	rozmowy,	ani	stawianych	w	niej	pytań.

Do	wiadomości	Czytelników	lokalnej	prasy	zainteresowanych	wyjaśnieniem	sprawy.

Przewodniczący	Rady	Miasta
Starogard	Gdański
Sławomir Ruśniak 
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Urząd MiASTA STArogArd gdAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@um.starogard.pl

godziny prAcy UrzędU:
poniedziałek, Wtorek, czwartek: 7.30 - 15.30
Środa: 7.30 - 17.00, piątek: 7.30 - 14.00
obsługa kasowa w godzinach pracy Urzędu
nUMer konTA bAnkoWego:
bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miasta:

SekreTAriAT prezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

prezydenT MiASTA
edmund Stachowicz

zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Społecznych i rozWojU   
iwona Lewandowska 
 
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Techniczno-inWeSTycyjnych   
henryk Wojciechowski

WydziAł orgAnizAcyjny
Sekretarz Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUro obSłUgi kLienTA   
58 530 6020, gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 
Wo - biUro rAdy MiASTA
58 530 6024, 58 530 6025

WydziAł podATkÓW i eWidencji dochodÓW
Wymiar podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty podatkowe: 58 530 6113
handel i działalność gospodarcza:  
58 530 6038
podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WydziAł SprAW obyWATeLSkich 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
zeSpÓł prAWny 58 530 6055
WydziAł rozWojU 58 530 6104
AUdyTor WeWnęTrzny: 58 530 6056
reFerAT konTroLi i zAMÓWień pUbLicznych:  
58 530 6057
WydziAł proMocji 
i WSpÓłprAcy zAgrAnicznej
58 530 6061, wpiwz@um.starogard.pl

pełnoMocnik prezydenTA  
dS. rozWiązyWAniA probLeMÓW 
ALkohoLoWych i UzALeŻnień 58 530 6092
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. ochrony inForMAcji niejAWnych 
58 530 6059

pełnoMocnik prezydenTA 
dS. orgAnizAcji pozArządoWych  
i oSÓb niepełnoSprAWnych  
58 530 6126

reFerAT LokALoWy 
58 530 6124, 58 530 6125 
reFerAT WindykAcji 
58 530 6015 
WydziAł goSpodArki grUnTAMi,
geodezji i roLnicTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WydziAł Techniczno-inWeSTycyjny
inwestycje: 58 530 6065

ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069
WydziAł pLAnoWAniA i UrbAniSTyki
58 530 6085, 58 530 6083
WydziAł SprAW Społecznych
oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6078

Urząd STAnU cyWiLnego
rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 
530 6143
STrAŻ MiejSkA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

ToWArzySTWo bUdoWnicTWA Społecznego 
58 562 24 33, 58 562 53 21

MiejSki zAkłAd koMUnikAcji 58 562 30 01

przedSiębiorSTWo WodociągÓW  
i kAnALizAcji „STAr-Wik” 58 562 81 90

przedSiębiorSTWo USłUg koMUnALnych 
„STArkoM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

zAkłAd energeTyki ciepLnej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przychodniA LeczeniA UzALeŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

Sp zoz przychodniA LekArSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

Sp zoz STArogArdzkie cenTrUM 
rehAbiLiTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodek SporTU i rekreAcji: 58 562 21 20

MiejSki oŚrodek poMocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSkA bibLioTekA pUbLicznA  
58 719 21 70

MUzeUM zieMi kocieWSkiej 58 562 46 75

STArogArdzkie cenTrUM kULTUry  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

poLicjA – 997
ul. bohaterów getta 2

STrAŻ MiejSkA – 986
ul. gdańska 6

pAńSTWoWA STrAŻ poŻArnA – 998
ul. Lubichowska 1

pogoToWie rATUnkoWe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogoToWie energeTyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogoToWie gAzoWe 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i kAnALizAcjA 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

pogoToWie ciepłoWnicze 58 562 24 86
ul. pomorska 26

Licencja na wykonywanie 
transportu drogowego taksówką

NIEZBĘDNIK INTERESANTA ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Wymagane dokumenty:
− wniosek według wzoru do pobrania w Biurze 
Obsługi Klienta,
− zaświadczenie z rejestru skazanych lub 
oświadczenie stwierdzające o niekaralności 
przedsiębiorcy,
− oświadczenie o zamiarze zatrudniania kierowców,
− kserokopia dowodu rejestracyjnego z wpisem 
dopuszczenia do ruchu jako taksówki (a w przy-
padku gdy przedsiębiorca nie jest właścicielem 
pojazdu, dokument stwierdzający prawo do dys-
ponowania pojazdem),
− kserokopia prawa jazdy,
− kserokopia świadectwa legalizacji taksometru,
− kserokopia zaświadczenia o ukończeniu szko-
lenia w zakresie transportu drogowego taksówką, 
potwierdzonego zdanym egzaminem lub należy 
wykazać się co najmniej 5-letnią praktyką w za-
kresie wykonywania tego transportu: przerwa  
w wykonywaniu transportu drogowego nie może 
być dłuższa niż kolejnych 6 miesięcy z przyczyn 
zależnych od przedsiębiorcy,
− kserokopia badania lekarskiego potwierdzające-
go zdolność do wykonywania zawodu kierowcy,
− kserokopia badania psychologicznego po-
twierdzającego zdolność do wykonywania zawo-
du kierowcy.
Termin realizacji usługi:
do 1 miesiąca zgodnie z Kodeksem postępowa-
nia administracyjnego.
Opłaty:
Opłata za wydanie licencji wnoszona za udziele-
nie licencji na okres: od 2 do 15 lat – 200,00 zł;
od 15 do 30 lat – 250,00 zł; od 30 do 50 lat 
– 300,00 zł. Opłatę za wydanie licencji dokonuje 
się w punkcie kasowym Banku Spółdzielczego  
w Urzędzie Miasta, pok. 02.
Miejsce, w którym należy złożyć dokumenty:
Urząd Miasta Biuro Obsługi Klienta, pok. 01 w go-
dzinach pracy Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ul. Gdańska 6.
Odpowiedzialny za realizację usługi
Wydział Podatków i Ewidencji Dochodów Urzę-
du Miasta, pok. 016, e-mail wydziału: wpied@
um.starogard.pl, tel. 58 5306038 w godzinach 
pracy Urzędu.
Tryb odwoławczy:
Od decyzji stronie przysługuje odwołanie do or-
ganu administracji publicznej wyższego stopnia, 
za pośrednictwem organu, który wydał decyzję, 
w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji.
Podstawy prawne:
Ustawa z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym oraz Rozporządzenie Ministerstwa 
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 
z dnia 12 sierpnia 2013 r. w sprawie wysokości 
opłat za czynności administracyjne związane  
z wykonywaniem przewozu drogowego oraz za 
egzaminowanie i wydawanie certyfikatu kompe-
tencji zawodowych, ustawa z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z później-
szymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Szornaka (IX przetarg) –  dz.nr: 78/1,78/2 
o łącznej pow. 2250 m², obr.29, KW 38703;
cena wywoławcza(w tym VAT) 150 000,00 zł (stopięćdziesiąttysięcyzł); wadium w wysokości 15 000,00 zł (piętnaścietysięcyzł);
postąpienie minimalne 1 500,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.72.MN.2 – tereny za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej; konieczność ustanowienia służebności korzystania z uzbrojenia technicznego znajdującego się 
na nieruchomości; Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 5.09.2012 r., drugi 24.10.2012 r., trzeci 19.12.2012 r., czwarty 6.03.2013 r.,  piąty 5.06.2013 r., szósty 
24.07.2013 r., siódmy 11.09.2013 r., a ósmy 23.10.2013 r.
2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (V przetarg) –  działka nr 57/2 
o pow. 1 520 m², obręb 7, KW 24794; 
cena wywoławcza(w tym VAT)  100 000,00 zł (stotysięcyzł); wadium w wysokości 10 000,00 zł (dziesięćtysięcyzł);
postąpienie minimalne 1 000,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem A.156.
MN.3 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, w tym usługami rzemiosła, sytuowanie usług – wbudowane, dobu-
dowane lub wolnostojące; Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 5.06.2013 r., drugi 24.07.2013 r., trzeci 11.09.2013 r., a czwarty 23.10.2013 r.
3. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański obręb Dąbrówka (VII przetarg) –  działka nr 
85 o pow. 2 200 m², KW 13931;
cena wywoławcza(w tym VAT) 150 000,00zł (stopięćdziesiąttysięcyzł); wadium w wysokości  15 000,00 zł (piętnaścietysięcyzł);
postąpienie minimalne 1 500,00 zł;
zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabudowy nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługową gastronomiczno - tury-
styczną z częścią mieszkalną; na nieruchomości znajduje się tablica informująca o turystycznych trasach rowerowych postawiona w 
uzgodnieniu z Powiatem Starogardzkim. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 30.01.2013 r., drugi 3.04.2013 r., trzeci 5.06.2013 r., czwarty 24.07.2013 r.,  piąty 11.09.2013 r., a szósty 
23.10.2013 r.
…............................................................................................................................................................................................................................ 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 8 stycznia 2014 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 
6 o godz. 10.30. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 2 stycznia 2014 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. 
- Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 7 stycznia 2014 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych 
przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pok. 204, 
tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 Wydział Planowania i Ur-
banistyki, pok. 206, 208, tel. 58 530 6079 (poz. 1, 2) i Urząd Gminy Starogard Gdański ul. Sikorskiego 9, Wydział Gospodarki Przestrzennej 
i Komunalnej, tel. 58 562 5067 (poz.  3).

OGŁOSZENIE  O  SPRZEDAŻY  POJAZDÓW
Miejski  Zakład  Komunikacji  w Starogardzie Gdańskim  ul. Tczewska  20, ogłasza  przetarg ofertowy pisemny na sprzedaż niżej wymieni-
onych pojazdów:

L.p. Marka i typ pojazdu Nr rejestracyjny Rok produkcji Przebieg km. Cena wywoławcza brutto

1 ŻUK A 06B GDN  148 E 1991 128 801 1.100,00 zł

2 DAEWOO NEXIA 
DLE 4/D GAH 7322 1998 146 605 1.100,00 zł

Dodatkowe informacje na temat ww. pojazdów, można uzyskać na stronie internetowej MZK: www.mzk.starogard.pl
Osoba upoważniona do kontaktu z oferentami jest p. Jan Deruś ,w dni robocze w godz. 8:00 do 14:00, pod nr telefonu  58 562 30 01.

Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. 

83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56,  
tel. 58 562 24 33; 58 56253 21; 58 560 02 35

oferuje swoje usługi w zakresie 
profesjonalnego zarządzania nieruchomościami 

(w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)

Radni z Klubu Platformy Obywatelskiej

proszą mieszkańców miasta
zainteresowanych spotkaniem 

o telefoniczne umawianie się z radnymi PO
pod numerem telefonu Biura Rady Miasta: 

58 530 60 25
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z później-
szymi zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gd. przy ulicy Kościuszki 65, obręb 16, (II przetarg) – nierucho-
mość stanowi działka nr 89/2 o pow. 2 020 m², KW 41817, zabudowana siedmioma budynkami o łącznej pow. użytk. 1 907,4 m²;
cena wywoławcza 500 000,00 zł (pięćsettysięcyzł); wadium w wysokości  50 000,00 zł (pięćdziesiąttysięcyzł);
postąpienie minimalne 5 000,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie mieszkaniowo – usługowej (C2.54.
MU.5); dwa obiekty znajdujące się na nieruchomości wpisane są do gminnej ewidencji zabytków; konieczność ustanowienia nieodpłatnej 
służebności korzystania ze wszystkich urządzeń infrastruktury technicznej znajdujących się na nieruchomości; nieruchomość wolna jest od 
obciążeń i zobowiązań. Pierwszy przetarg przeprowadzono 2 października 2013 r.

2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gd. przy ulicy Derdowskiego, obręb 5, (II przetarg) - działka nr 
187/43 o pow. 2 757 m², KW 34706;
cena wywoławcza (w tym VAT) 443 000,00 zł (czterystaczterdzieścitrzytysiącezł); wadium w wysokości  44 300,00 zł (czterdzieścicztery-
tysiącetrzystazł); postąpienie minimalne 4 430,00 zł; zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu 
miasta nieruchomość leży w strefie mieszkaniowej, pod zabudowę w układzie szeregowym, jednorodzinnym z funkcją usługową – G2;
nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań. Pierwszy przetarg przeprowadzono 2 października 2013 r.
........................................................................................................................................................................................................................................ 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 8 stycznia 2014 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 
6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 2 stycznia 2014 r. ( czwartek ) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd.  
Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega 
przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 7 stycznia 2014 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wpłaty 
wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 58 
530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 6079.

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 z późn. 
zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) – Prezydent Miasta Starogard Gdański ogłasza

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 położonego w Starogardzie Gdańskim przy Al. Wojska Polskiego 11, zlokalizowane-
go na I piętrze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej w ewidencji nieruchomości nr 420/1, obręb 13, o powierzch-
ni 655 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta GD1A/00024793/6: 

Lp.
Powierzchnia 

użytkowa lokalu  
i piwnicy w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza  

w zł

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł

1 83,14 + 12,26 2 0,1866 170 000,00 17 000,00 1 700,00

Lokal wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.

Pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 6 listopada 2013 r.

Przetarg odbędzie się 8 stycznia 2014 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.15. Wadium w 
pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 2 stycznia 2014 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w 
Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia 
umowy.

7 stycznia 2014 r. (wtorek) od godz. 10.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia 
wadium na ww. lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie 
późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.

Dodatkowych informacji udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, pokój 204, II piętro, 
tel. 58 5306076.
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Integracyjny Pokaz Mody

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| WYDARZENIA | AKTUALNOŚCI

Pokaz mody jest przedsięwzięciem mającym na celu integra-
cję pokoleniową: dzieci, młodzieży, seniorów, osób z niepeł-
nosprawnością intelektualną i ruchową z osobami zdrowymi.  
Modę na „poważnie i wesoło” zaprezentowali przed-
stawiciele różnych pokoleń i różnych środowisk. Na 
wybiegu pokazały się dzieci i wolontariusze, nasi se-
niorzy, strażacy oraz osoby znane w środowisku lokal-
nym. Było to nie lada przedsięwzięcie, gdyż w samym 
pokazie wzięło udział pond 70 uczestników – modeli.  
W przerwie między pokazami były występy artystycz-
ne. Dla publiczności zatańczył Damian D-Tron Murach, 
finalista telewizyjnego programu „Got To Dance”, nat-
miast swoje umiejętności wokalne zaprezentowali m.in. 
dyrektor Starogardzkiego Centrum Kultury Janusz Stan-
kowiak oraz pani wiceprezydent Iwona Lewandowska. 
Integracyjny Pokaz Mody jest imprezą charytatywną  
i wstęp jest bezpłatny. Zebrane środki zostaną przeznaczo-
ne na działalność świetlicy terapeutycznej, którą prowadzi 
stowarzyszenie „Można Inaczej”.
Organizatorami imprezy byli: Stowarzyszenie Wspomagają-
ce Osoby ze  Środowisk  Dysfunkcyjnych  „Można  Inaczej”,  
Starogardzkie Centrum Kultury oraz Publiczne Gimnazjum 
nr 1.
 

Po raz piąty obchodzące w tym roku 10-lecie Stowarzyszenie 
„Można Inaczej” zorganizowało Integracyjny Pokaz Mody. 
Tym razem miał on miejsce w hali sportowej II Liceum 
Ogólnokształcącego. 

foto: Mariusz Szwoch




